



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie
OKRĘG PODKARPACKI w Rzeszowie
ul. Bernardyńska 5/9, 35-069 Rzeszów

Prezes, Sekretariat: tel. (17) 85-43-552, NIP: 813-00-10-231
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie,
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS 0000293886
e-mail: sekretariat@podkarpacki.pzd.pl, www.podkarpacki.pzd.pl

Rzeszów, 11.10.2023 r.

L.dz. 1427/P/2023

Redaktor Naczelny
Tygodnika Nadwiślańskiego
(redakcja@tyna.info.pl)

Komisaryczny Okręgowy Zarząd Podkarpacki PZD w Rzeszowie działając w oparciu o art.31a ustawy z dnia 26.01.1984 r. - Prawo prasowe (t.jedn. Dz. U. z 2018 r., poz.1914) składa wniosek o opublikowanie bezpłatnie sprostowania nieścisłych wiadomości w artykule p. Piotra Welanyka pt. „Gdzie są pieniądze tarnobrzeskich działkowców?”, który ukazał się w Tygodniku Nadwiślańskim w dniu 7 września 2023 r.

Odpowiadając na pytanie zawarte w tytule artykułu zacząć należy od tego, że inwestorem obwodnicy miasta Tarnobrzega jest Prezydent Miasta. Projektanci bardzo niefortunnie poprowadzili obwodnicę przez tereny ROD „Kamionka” i „Związkowiec”, choć można było wytyczyć jej przebieg tak, aby zlikwidować tylko kilkanaście działek, a nie blisko 100 wraz z bogatą infrastrukturą obu ogrodów. To Okręg Podkarpacki PZD w pierwszej kolejności w 2021 roku przekazał ponad 120.000 zł dotacji na odtworzenie zniszczonych sieci wodnych i elektrycznych w obu ogrodach.

Najbardziej poszkodowany został ROD „Kamionka”, który obwodnica podzieliła na dwie części. Likwidacji uległo 1253 mb ogrodzenia, natomiast do koniecznego odtworzenia pozostaje 2047 mb po obu stronach obwodnicy. Dodatkowo inwestycja spowodowała zaburzenie cieków wodnych, skutkiem czego na terenie ogrodu zalega woda. I znów dzięki dotacji z Okręgu Podkarpackiego w najbliższym czasie ogród zajmie się pracami związanymi z odwodnieniem terenu.

Odszkodowania za zlikwidowane działki rodzinne zostały wypłacone poszczególnym działkowcom. Natomiast odszkodowanie za zniszczoną infrastrukturę i utracone prawo użytkowania wieczystego gruntów ROD

wpłynęło do PZD. W części zostało przekazane do Jednostki Krajowej PZD, której przysługiwało prawo użytkowania wieczystego do gruntów ROD.

Mija się z prawdą stwierdzenie zawarte w artykule, iż: „centrala Polskiego Związku Działkowców nie przekazuje pieniędzy należnych tarnobrzeskim działkowcom”. Krajowy Zarząd PZD zadeklarował chęć udzielenia pomocy finansowej obu poszkodowanym ogrodom w formie dotacji na poszczególne pilne i uzasadnione zadania, zgodnie z obowiązującymi w Polskim Związku Działkowców procedurami w zakresie prowadzenia oraz finansowania inwestycji i remontów w ROD.

Nie jest prawdą, że przez brak ogrodzenia obwodnicy zginął człowiek. Przez kobietę nieprawidłowo wykonującą manewr wyprzedzania na drodze obwodowej śmiertelnie potrącony został rowerzysta.

Nieprawdziwe jest stwierdzenie, iż „trudna sytuacja działkowców została dostrzeżona w magistracie”. Gdyby tak było, to Miasto wykupiłoby tzw. resztówki, czyli mocno okrojone działki rodzinne nie nadające się do dalszego użytkowania ze względu na ich odcięcie od infrastruktury ogrodowej i brak odpowiedniego dostępu. Liczne rozmowy z Prezydentem Miasta nie przyniosły pożądanego rezultatu.

Dodatkowo wyjaśniamy, iż przytoczona wyżej trudna sytuacja działkowców nie spowodowała przyznania dodatkowego wsparcia finansowego przez Radę Miasta. Zarządy wszystkich tarnobrzeskich ROD jesienią każdego roku składają wnioski o udzielenie w roku następnym dotacji celowych na rozwój i remonty infrastruktury. Rada Miasta w tym roku przyznała dotację celową w wysokości 100.000 zł. W ramach tej pierwszej transzy ogrody wykonały różne prace remontowe i inwestycyjne. Druga transza dotacji w podobnej wysokości miała zostać przeznaczona na zadania wynikające z kolejnych potrzeb ogrodów, np. na lampy solarne, utwardzenie placu przy domu działkowca, modernizację alejek ogrodowych i ogrodzenia, wymianę szaf elektrycznych. Nie dotyczyła ona odtworzenia zniszczonej infrastruktury w ogrodach poszkodowanych przez obwodnicę.

Otrzymują:

1 x Adresat

1 x Jednostka Krajowa PZD

1 x Delegatura Rejonowa PZD w Tarnobrzegu

1 x Zarządy ROD „Kamionka” i „Związkowiec”.


Wiceprezes
Zarządu Komisarycznego
Okręgu Podkarpackiego PZD
w Rzeszowie
Martin Pszonka